
Ana Cristina Lopez Garcia
4.27 kW 22 de Mayo de 2025

1C 035200300970

964 kWh $ 2,909

7 1,121 kWh $505

82.64 % BIMESTRE $ 2,404

$17,451.00 MXN $3,027.00 MXN $14,424.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 610 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.9 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

# 20250268

Ana Cristina Lopez Garcia  

7 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

7 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

7 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

Subtotal $ 63,000.00

TOTAL (MXN) $ 63,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 17,451.00 $ 3,027.00 $ 0.00 $ 14,424.00 $ 14,424.00 $ -48,576.00

2 $ 17,974.53 $ 3,117.81 $ 0.00 $ 14,856.72 $ 14,856.72 $ -33,719.28

3 $ 18,513.77 $ 3,211.34 $ 0.00 $ 15,302.42 $ 15,302.42 $ -18,416.86

4 $ 19,069.18 $ 3,307.68 $ 0.00 $ 15,761.49 $ 15,761.49 $ -2,655.36

5 $ 19,641.25 $ 3,406.92 $ 0.00 $ 16,234.34 $ 16,234.34 $ 13,578.97

6 $ 20,230.49 $ 3,509.12 $ 0.00 $ 16,721.37 $ 16,721.37 $ 30,300.34

7 $ 20,837.41 $ 3,614.40 $ 0.00 $ 17,223.01 $ 17,223.01 $ 47,523.35

8 $ 21,462.53 $ 3,722.83 $ 0.00 $ 17,739.70 $ 17,739.70 $ 65,263.06

9 $ 22,106.40 $ 3,834.51 $ 0.00 $ 18,271.89 $ 18,271.89 $ 83,534.95

10 $ 22,769.60 $ 3,949.55 $ 0.00 $ 18,820.05 $ 18,820.05 $ 102,355.00

11 $ 23,452.68 $ 4,068.03 $ 0.00 $ 19,384.65 $ 19,384.65 $ 121,739.65

12 $ 24,156.27 $ 4,190.08 $ 0.00 $ 19,966.19 $ 19,966.19 $ 141,705.83

13 $ 24,880.95 $ 4,315.78 $ 0.00 $ 20,565.18 $ 20,565.18 $ 162,271.01

14 $ 25,627.38 $ 4,445.25 $ 0.00 $ 21,182.13 $ 21,182.13 $ 183,453.14

15 $ 26,396.20 $ 4,578.61 $ 0.00 $ 21,817.59 $ 21,817.59 $ 205,270.73

16 $ 27,188.09 $ 4,715.97 $ 0.00 $ 22,472.12 $ 22,472.12 $ 227,742.86

17 $ 28,003.73 $ 4,857.45 $ 0.00 $ 23,146.29 $ 23,146.29 $ 250,889.14

18 $ 28,843.84 $ 5,003.17 $ 0.00 $ 23,840.67 $ 23,840.67 $ 274,729.82

19 $ 29,709.16 $ 5,153.26 $ 0.00 $ 24,555.89 $ 24,555.89 $ 299,285.71

20 $ 30,600.43 $ 5,307.86 $ 0.00 $ 25,292.57 $ 25,292.57 $ 324,578.28

21 $ 31,518.45 $ 5,467.10 $ 0.00 $ 26,051.35 $ 26,051.35 $ 350,629.63

22 $ 32,464.00 $ 5,631.11 $ 0.00 $ 26,832.89 $ 26,832.89 $ 377,462.52

23 $ 33,437.92 $ 5,800.05 $ 0.00 $ 27,637.88 $ 27,637.88 $ 405,100.39

24 $ 34,441.06 $ 5,974.05 $ 0.00 $ 28,467.01 $ 28,467.01 $ 433,567.41

25 $ 35,474.29 $ 6,153.27 $ 0.00 $ 29,321.02 $ 29,321.02 $ 462,888.43

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,178.6 1,319.5 1,300.3 1,286.3 1,182.6 1,200.9

Consumo actual 1,994.0 1,250.0 747.0 675.0 543.0 576.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


